
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 060 , DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR RAIMUNDO RODRIGUES DA COSTA FILHO, Matrícula
nO 13.974-13, do cargo especial de gabinete, CL-05, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-04, na referida Liderança
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.692195-CLDF).

2 - EXONERAR HÉLIO LOPES DOS SANTOS, Matrícula nO 14.270-44, dó
cargo especial de gabinete, CL-06, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, na referida Liderança (Resolução nO 125/97 ­
Processo nO 000.424/95-CLDF).

3 - EXONERAR L1NO GARCIA BORGES, Matrícula nO 14.138-44, do cargo
especial de gabinete, CL-12, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-09, na referida Liderança (Resolução nO 125/97 - Processo
nO 001.076/99-CLDF).

4 - NOMEAR GUSTAVO PONCE DE LEON SORIANO LAGO, Matricula nO
11.301-74, ocupante do cargo efetivo de Assistente Técnico, categoria Técnico de
Arquivo, para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Atos da
Mesa Diretora nO 02/97,057/99 e 101/99 - Processo nO 001.018/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 28 de março de 2000.


